



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۵ آبان ۱۳۹۵ - ۲۴ محرم ۱۴۲۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۴۲
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

با تدبیر ۸ هزار میلیارد

از ۳ هزار میلیارد دو چکتر می‌شود!

چند روزی است که خبر تکان‌دهنده فساد عظیم مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان، درد دیگری بر درد دلسوزان کشور افزوده است. آنان که دلسوزند اقسار ضعیف جامعه از نظر اقتصادی برایشان مهم است با شنیدن اخبار فساد و اختلاس و دست بردن در جیب مردم، جز غم و غصه چیز دیگری بر دل‌هایشان نمی‌نشیند، اما کسانی هم هستند که به این قبیل موضوعات، صرفاً از دریچه تنگ منافع حزبی و جریان‌ی نگریسته‌بر همین مینا از خود واکنش نشان می‌دهند. اگر از منظر این افراد، فساد و اختلاس در اردوگاه رقیب رخ داده باشد، باید تمامی ظریف‌های رسانه‌های و تربیون‌های در اختیار را به کار گرفت و با منطق یک کلاغ، چهل کلاغ و با شیوه و روش هدف وسیله را توجیه می‌کند، با برداش‌های خاص نسبت به آن فساد، رقیب را آجتنان لگدمال کرد که از دیدم‌ها فرو‌نشیند. **البقیه در صفحه ۲**



دکتر عبدالله جوانی
کارشناس سیاسی

دادستان تهران:

اطلاعات محرمانه شهرداری را

حکیمی‌پور به سلطانی داده بود

تصویر گزارش سازمان بازرسی کل کشور توسط حکیمی‌پور یکی از اعضای شورای شهر تهران به سلطانی تحویل شده است. این مطلب را عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران در شانزدهمین جلسه دادسرای عمومی و انقلاب تهران عنوان کرده است. به گزارش خبرگزاری میزان، دکتر عباس جعفری دولت‌آبادی در خصوص سیاست‌داده‌ستانی در مورد جرایم مطبوعاتی گفت: یکی از دغدغه‌های ما رسیدگی به جرایم مطبوعاتی بود و تأسیس دادسرای فرهنگ و رسانه، مؤید جدی بود این دغدغه است. دادستان تهران با اشاره به اینکه قانون مطبوعات حدود اختیارات و رسالت مطبوعات را مشخص کرده است، اظهار داشت: دادستانی غیر از تبعیت از قانون، انتظار دیگری از رسانه‌ها ندارد. دکتر جعفری دولت‌آبادی اظهار داشت: انتشار اخیر مرتبط با اقدامات و عملکرد دستگاه قضایی توسط رسانه‌ها با ممنوعیتی مواجه نیست و رسانه‌ها در صورت صحت اخبار می‌توانند آن را منتشر نمایند. جعفری دولت‌آبادی به بازداشت انتشاردهنده‌نامه سازمان بازرسی کل کشور اشاره کرد و با تصریح به اینکه یاشار سلطانی تحقیقات نام‌دار توسط سازمان بازرسی کل کشور را انتشار داده است، افزود: حسب اظهارات و مکاتبات بازرسی و همچنین سربازرس سازمان بازرسی کل کشور در دادسرای تهران مبنی بر اینکه به یاشار سلطانی و برخی اعضای شورای شهر به اطلاع مکرر اعلام کرده و هشدار داده بودند که گزارش سازمان بازرسی محرمانه و انتشار آن ممنوع است، لذا سوء نیت خاص متهم محرز می‌باشد، زیرا به‌رغم اطلاع از ممنوعیت انتشار جریان تحقیقات سازمان بازرسی کل کشور به عنوان بخشی از قوه قضاییه، مرتکب چنین اقدامی شده است. متهم در تحقیقات نزد بازپرس و مواجهه حضوری با بازرسان سازمان بازرسی مسئولیت انتشار نامه را پذیرفته است. یاشار سلطانی همچنین اعلام کرده است که تصویر گزارش سازمان بازرسی کل کشور توسط حکیمی‌پور (عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران) به نامبرده تحویل شده است. وی در ادامه افزود: انتشار تحقیقاتی مقدماتی مراجع قضایی و محاکمات غیر علنی محاکم قانونی مطبوعات با ادعای شفاف‌سازی اطلاعات از سوی رسانه‌ها پذیرفته نیست و به عنوان جرم عمومی قابل تعقیب است. جعفری دولت‌آبادی با تأکید بر اینکه هر کس از هر جناح و جریان سیاسی مرتکب جرم شود، صرف نظر از مقام و موقعیت، متهم، مصون از تعقیب قضایی نخواهد بود. از مطبوعات، رسانه‌ها، مقامات و مسئولان خواست در اموری که آگاهی ندارند از مشاوران حقوقی استفاده کنند. وی با تأکید بر اینکه مطبوعات در چارچوب قانون آزادند، اظهار داشت: ظرف یک ماه گذشته، دادستانی تهران بارها مورد اعتراض قرار گرفته که چرا این فرد بازداشت شده یا آن دیگری آزاد نمی‌شود، که باید گفت بازداشت و آزادی افراد از وظایف قاضی و مرجع قضایی است. دادستان تهران با ذکر توضیحاتی در خصوص برخی پرونده‌های اقتصادی کلان که در دادسرای تهران در دست رسیدگی است، اظهار داشت: قضات این پرونده‌ها، افرادی شریف و گمنام‌اند که به پرونده‌های باارزش چند صد و چند هزار میلیاردی رسیدگی می‌نمایند. جعفری دولت‌آبادی افزود: یکی از این پرونده‌ها مربوط به گروه ریخته‌گران است که به مدت سه سال در دادسرای اقتصادی تهران تحت رسیدگی بوده و در آن چند بانک دخیل می‌باشند، همچنین تعدادی از قضات تحت تعقیب قرار گرفته‌اند. وی از صدور قرار جلب به دادرسی برای تعداد ۴۰ نفر از متهمان این پرونده خبر داد.



عکس: khamenei.ir

رهبان معظم انقلاب:

اروپا از تحقیر جوانان، ترور بسم و داعش ساخته است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای باقر عزت بگویی، رئیس شورای ریاست جمهوری بوسنی و هرزگوین با تأکید بر لزوم مقابله با سیاست‌های آتش‌افروزانه و تروریسم‌پرور برخی دولت‌های غربی، خاطر نشان کردند: کشورهای مستقل باید با تحکیم روابط و اثر نپذیرفتن از سیاست‌های دولت‌های مستکبر، آتش اختلافات و درگیری‌ها را فروبشانند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به موج تکفیر و

تروریسم افزودند: زادگاه این پدیده در ظاهر منطقه عربی است، اما در واقع، دولت آمریکا و بعضی از دولت‌های اروپایی عامل اصلی پدیدآمدن این حوادث هستند. رهبر انقلاب اسلامی، ائتلاف نظامی دولت‌های غربی علیه تروریسم را واقعی ندانستند و گفتند: اگر چه ممکن است این ائتلاف‌ها در مواردی با تروریست‌ها وارد جنگ نیز بشوند، اما نه در عراق و نه در سوریه به دنبال ریشه کن کردن واقعی تروریسم نیستند و سیاست‌های بد و شرارت‌آمیز آنها، روز به

روز مشکلات بشریت را افزایش می‌دهد. ایشان، علاج و درمان این وضعیت را در گروه فهم و شناخت عوامل بروز این مشکلات و وجود اراده برای حل آنها خواندند و در اشاره به یکی از عوامل بروز تروریسم افزودند: تحقیر جوانان مسلمان در برخی کشورهای ثروتمند و قدرتمند اروپایی، زمینه‌ای برای پیوستن آنان به گروه‌های منحرف تروریستی همچون داعش ایجاد می‌کند و این جوانان تحقیر شده در بازگشت به اروپا، دست به انفجار و کشتار می‌زنند. **صفحه ۲**

صفحه ۳

۸۰۰ خودروی لوکس

جدیدترین نشستی صندوق فرهنگیان

نمایندگان مجلس: رئیس‌جمهور نباید با برکناری فانی از پاسخگویی نسبت به بزرگ‌ترین اختلاس دولتی طفره رود

صندوق ذخیره به جای خرید ۸۰۰ خودروی لوکس برای مدیران می‌توانست به ۱۲ هزار معلم خودرو با قیمت ۱۵ میلیون بدهد

انتقاد دوباره کرش از مدیریت فدراسیون فوتبال

مدیریت خارج از زمین تیم ملی بار دیگر شکست خورد

کارلوس کرش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از منتفی شدن بازی تدارکاتی تیم ملی قبیله از بازی با سوریه، بیان دیگری از شرایط آماده‌سازی تیم ملی فوتبال انتقاد کرد. کرش در پیامی گفت: «به خاطر می‌آورید که هدف‌مان تبدیل غیر ممکن به ممکن بود؟ این هدف اکنون دوباره دشوارتر شده است. بار دیگر خود را توسعه‌طلب‌تر می‌دانیم. ما نیاز به تعهد موفق‌تر نداریم. البته این امر اتفاق جدیدی خارج از زمین در دپارتمان سازمان‌دهی نیست، ما بار دیگر، دوباره و دوباره شکست می‌خوریم. ما توانایی این را نداریم که از تیم ملی حمایت کنیم و یک اردوی خوب و حرفه‌ای خارج از کشور را هماهنگ کنیم؛ اردویی که امکانات حرفه‌ای، استاندارد و بین‌المللی داشته باشد. ما توانایی این را نداریم که از تیم ملی حمایت کرده و یک بازی دوستانه پیدا کنیم تا بتوانیم بازیکنان جوان خود را توسعه ببخشیم و به آنها تجربه بین‌المللی اعطا کنیم. باید بار دیگر عرض کنم که متأسفانه و طبق روال همیشه مسئولیت و تقصیر این اتفاقات با «هیچ‌کس» نخواهد بود. تفکر زرنگ‌خیابانی که به دنبال پیدا کردن بهانه‌جویی‌ها و همه‌گونه

کرش: تیم ملی فوتبال ایران پس از منتفی شدن بازی تدارکاتی تیم ملی قبیله از بازی با سوریه، بیان دیگری از شرایط آماده‌سازی تیم ملی فوتبال انتقاد کرد.

کرش در پیامی گفت: «به خاطر می‌آورید که هدف‌مان تبدیل غیر ممکن به ممکن بود؟ این هدف اکنون دوباره دشوارتر شده است. بار دیگر خود را توسعه‌طلب‌تر می‌دانیم. ما نیاز به تعهد موفق‌تر نداریم. البته این امر اتفاق جدیدی خارج از زمین در دپارتمان سازمان‌دهی نیست، ما بار دیگر، دوباره و دوباره شکست می‌خوریم. ما توانایی این را نداریم که از تیم ملی حمایت کنیم و یک اردوی خوب و حرفه‌ای خارج از کشور را هماهنگ کنیم؛ اردویی که امکانات حرفه‌ای، استاندارد و بین‌المللی داشته باشد. ما توانایی این را نداریم که از تیم ملی حمایت کرده و یک بازی دوستانه پیدا کنیم تا بتوانیم بازیکنان جوان خود را توسعه ببخشیم و به آنها تجربه بین‌المللی اعطا کنیم. باید بار دیگر عرض کنم که متأسفانه و طبق روال همیشه مسئولیت و تقصیر این اتفاقات با «هیچ‌کس» نخواهد بود. تفکر زرنگ‌خیابانی که به دنبال پیدا کردن بهانه‌جویی‌ها و همه‌گونه

تهمیدات ویژه پلیس راهور ناجا برای زائران اربعین

سردار امیری به تمهیدات در نظر گرفته شده برای استان ایلام در اربعین اشاره کرد و گفت: مسیر عبور اتوبوس‌های برون‌شهری از درون شهری از پل ترافیکی اربعین ۹۵ خیر داد و گفت: طرح‌های ترافیکی استان ایلام برای اربعین امسال در این جلسه بررسی شد. سردار موسی امیری با تأکید بر اینکه امسال در استان‌های ایلام و خوزستان اجرای طرح‌های انتظامی - ترافیکی بر عهده فرماندهان انتظامی این دو استان قرار گرفته است، گفت: رؤسای پلیس راهور و راه استان ایلام طرح‌های ترافیکی خود را برای اربعین ۹۵ ارائه کردند که در این جلسه اصلاحات و دستورات لازم برای استان ایلام ارائه شد. وی با اشاره به اینکه چهار وظیفه بر عهده ستاد مرکزی پلیس راهور ناجا در اربعین ۹۵ قرار داده شده است، گفت: پشتیبانی تخصصی در اجرای مأموریت که شامل تأمین نیروی انسانی، نیروی کمکی، تجهیزات ترافیکی، اعلام فضاوا و خودرو هدایت تخصصی به جهت ابلاغ سیاست‌ها و دستورالعمل‌های لازم به فرماندهان انتظامی دو استان ایلام و خوزستان، نظارت بر اجرای صحیح مأموریت از طریق تیم‌های ویژه گشت و کنترل و بازرسی و هماهنگی برون‌استانی و برون‌سازمی از قبیل اعزام اتوبوس و تأمین زیرساخت‌ها از جمله وظایف ستاد مرکزی پلیس راهور ناجا در اربعین امسال است.

یادداشت

صادق پارسا

رئیس دستگاه قضا برپرواز در سخنان قابل تأملی تأکید کردند که «همکاری با رسانه‌های معاند، معاونت در جرم است». در این‌باره گفتنی‌هایی است: ۱- هر جرم برای تحقق ممکن است علاوه بر فاعل (مجرم اصلی)، شریک یا معاون هم داشته باشد. به عنوان مثال، سارق‌کی که در حال سرقت از منزلی است با گم‌ران یک فرد در جلوی منزل، وقوع سرقت خود را تسهیل می‌کند، چراکه فرد مراقب می‌تواند با مشاهده نزدیک شدن صاحب منزل یا گشت پلیس و مطلع کردن سارقی که در حال سرقت منزل است از اوضاع و احوال بیرونی، وی را برهاند. حتی اگر هیچ‌یک از این اتفاق‌ها هم نیفتد، صرف بودن یک مراقب فوق‌العاده تنها باید زمانی صورت گیرد که بتوانیم از همه چیز به نحو احسن بهره‌برداری کنیم. بازیکنان ما استحقاق بهتر از اینها را دارند. تیم ملی ما شایستگی بهتری دارد و هواداران استحقاق خیلی بیشتری از اینها را دارند! دوستان عزیزم! ما به بیشتر از اینها نیاز داریم. ما برای حضور در جام جهانی احتیاج بیشتری داریم. ما نیاز به تعهد حرفه‌ای و التزام کامل به هدف و مأموریتی داریم که همان تبدیل کردن غیر ممکن به ممکن است؛ برای اولین بار دومین صعود پیاپی به تیم ملی به جام جهانی و دستیابی به روسیه ۲۰۱۸.

از همین‌روست که قانونگذاران دنیا، علاوه بر مجرم اصلی (Coupable)، برای معاون جرم (Accessoire) هم مجازات‌هایی در نظر گرفته‌اند. حتی در مواردی که «معاونت در جرم» بررنگ است، به حدی که فاعل اصلی جرم در تحقق جرم عملاً به حاشیه می‌رود و انجام بزه مستند به فعل معاون می‌شود، مجازات از فاعل اصلی برداشته و فقط معاون در جرم مستوجب کیفر می‌شود. فرض کنید یک انسان عاقل و بالغ سم کشنده‌ای را به طفل صغیری می‌دهد و از او می‌خواهد این سم را در لیوان فرد مورد نظر بریزد و این فرد با نوشیدن آن سمی فوت می‌کند. در چنین مثالی هر چند کشته شدن فرد مستند به عمل طفل صغیر است و شخص بالئی که سم را به دست کودک داده، ظاهراً «معاون» در جرم قلمداد می‌شود، اما منطقی و پذیرفته نیست که طفل را توبیخ و به جرم قتل مجازات و فرد بالغ و قاصد را به عنوان معاون در قتل مواذد کنیم. لذا در چنین مواردی، مرتکب جرم به کنار رفته و معاون ظاهری به مثابه مرتکب اصلی قلمداد شده و مجازات اصلی را هم او متحمل می‌شود. این قاعده منطقی در فقه ما هم با عنوان کلی «سبب‌اقوی از مباشر» به رسمیت شناخته شده و در باره آن کتاب‌ها نوشته شده است. قانون‌گذار ما در قانون مجازات اسلامی اقسام «معاونت در جرم» را تبیین و برای هر قسم هم مجازات‌هایی در نظر داشته است. «تسهیل وقوع جرم»، «فراهم آوردن وسایل ارتکاب جرم»، «ترغیب به ارتکاب جرم» و «ارائه طریق ارتکاب جرم» از جمله شقوق معاونت در جرم است. به این موارد بایستی «معاونت‌های خاص» را هم اضافه کرد. به

در نشست مطبوعاتی مدیر عامل فولاد مبارکه مطرح شد:

فولاد مبارکه منجی نقش جهان

رجوع به صفحه ۱۲

۱۳

گزارش «جوان» از مراسم تقدیر از خانواده‌های شهدای مدافع حرم در دانشگاه صنعتی شریف

تعظیم المپیک‌ها

به مدافعان حرم

۱۵

۶۰ کشته و ۱۲۰ زخمی در حمله افراد مسلح به دانشکده افسری کویته پاکستان

داعش در پاکستان هم

رونمایی شد

۱۵

پیشنهاد ترور اسد

در کنگره آمریکا

۱۶

رونمایی «شب‌نامه» در دانشگاه تهران لغو و مراسم در حوزه هنری برگزار شد

«شب‌نامه» چه کسانی را

نگران کرده است

۱

همکاری با رسانه‌های

معاند محاربه است

اگر نتوان مصاحبه‌کنندگان، یادداشت‌نویسان و خبرنگاران رسانه‌های معاند را به عنوان مجرم اصلی محاکمه و مجازات کرد، قدر متیقن این است که می‌توان این عده را به یکی از عناوین «معاونت در جرم» مجازات کرد

۶

بررسی علل بروز آشوب در ورزشگاه‌ها

در گفت‌وگوی «جوان» با دکتر علی نجفی توانا

رفتار بازیکنان، مربیان

و داوران، تماشاگران را

پرخاشگر می‌کند

همکاری با رسانه‌های معاند محاربه است

اقدام علیه امنیت و تمامیت نظام جمهوری اسلامی است؛ گاهی به صورت نرم و اصطلاحاً با چراغ خاموش، گاهی هم به صورت عیان و عریان مانند این انتخابات ۸۸ تهیه‌شده مردم در بزرگراه‌هایی مانند انتخابات به شورشیدن (که البته همیشه هم با شکست مواجه شده است)، خط دادن به تروریست‌ها برای ترور اندیشمندان ایرانی، نظیر شهدای هسته‌ای، جاسوسی از ارکان نظام در پوشش خبرنگار جمهوری اسلامی یا به نفع گروه‌ها و سازمان‌های مخالف نظام به هر نحو، حبس از سه ماه تا یک سال؛ در اختیار افراد فاقد صلاحیت قرار دادن اسناد و تصمیمات رایج به سیاست داخلی یا خارجی کشور، یک تا ۱۰ سال حبس؛ همکاری با دول خارجی متخاصم به هر نحوی اگر مرتکب محارب شناخته نشود، یک تا ۱۰ سال حبس و در صورتی که محارب شناخته شود به مجازات محارب؛ شناسایی و جذب افراد برای جاسوسی، شش ماه تا دو سال حبس؛ تحریک یا اغوا کردن مردم به جنگ و کشتار، یک تا پنج سال حبس و...

علاوه بر اینها، محاربه، بگنی و فساد فی‌الارض هم که از حدود شرعی هستند در قانون کشور ما جرم‌انگاری شده و مجازات‌هایی برای این موارد تعیین شده است. مطابق تعریفی که امام(ره) از محارب در کتاب تحریر الوسیله ارائه داده‌اند، «محارب کسی است که سلاح خود را آخته و آماده سازد و به ترساندن مردم و سلب امنیت و ایجاد فساد در جامعه اقدام کند.» پرداختن به اینکه سلاح چیست و آیا طبق ایراد یک تلقی عمومی و توسط فردی مشهور صورت پذیرد می‌تواند با جمع شدن سایر شرایط از مصادیق محاربه باشد یا نه، از حوصله این نوشتار خارج است، اما ذکر این نکته متقن اینجا لازم است که جاسوسی و همکاری با دول خارجی می‌تواند یکی از مصادیق محاربه باشد و مجازات محاربه هم به استناد قرآن و فقه اسلام و همچنین به تصریح قانون مجازات اسلامی، یکی از این موارد است؛ اعدام، به صلیب کشیدن، قطع دست راست و پای چپ و نفی بلد.

مفسد فی‌الارض هم بنا بر قانون مجازات اسلامی کسی است که «به طور گسترده مرتکب جرائم علیه امنیت داخلی یا خارجی کشور یا نشر اکاذیب» شود، مجازات چنین شخصی هم اعدام است.

۳- بر کسی پوشیده نیست که بخش‌های فارسی زبان رسانه‌هایی مانند BBC، VOA، CNN و IDW اگر تنها یک کارکرد مشخص، هدف‌دار و فاش شده داشته باشند، آن

اقدام علیه امنیت و تمامیت نظام جمهوری اسلامی است؛ گاهی به صورت نرم و اصطلاحاً با چراغ خاموش، گاهی هم به صورت عیان و عریان مانند این انتخابات ۸۸ تهیه‌شده مردم در بزرگراه‌هایی مانند انتخابات به شورشیدن (که البته همیشه هم با شکست مواجه شده است)، خط دادن به تروریست‌ها برای ترور اندیشمندان ایرانی، نظیر شهدای هسته‌ای، جاسوسی از ارکان نظام در پوشش خبرنگار جمهوری اسلامی یا به نفع گروه‌ها و سازمان‌های مخالف نظام به هر نحو، حبس از سه ماه تا یک سال؛ در اختیار افراد فاقد صلاحیت قرار دادن اسناد و تصمیمات رایج به سیاست داخلی یا خارجی کشور، یک تا ۱۰ سال حبس؛ همکاری با دول خارجی متخاصم به هر نحوی اگر مرتکب محارب شناخته نشود، یک تا ۱۰ سال حبس و در صورتی که محارب شناخته شود به مجازات محارب؛ شناسایی و جذب افراد برای جاسوسی، شش ماه تا دو سال حبس؛ تحریک یا اغوا کردن مردم به جنگ و کشتار، یک تا پنج سال حبس و...

علاوه بر اینها، محاربه، بگنی و فساد فی‌الارض هم که از حدود شرعی هستند در قانون کشور ما جرم‌انگاری شده و مجازات‌هایی برای این موارد تعیین شده است. مطابق تعریفی که امام(ره) از محارب در کتاب تحریر الوسیله ارائه داده‌اند، «محارب کسی است که سلاح خود را آخته و آماده سازد و به ترساندن مردم و سلب امنیت و ایجاد فساد در جامعه اقدام کند.» پرداختن به اینکه سلاح چیست و آیا طبق ایراد یک تلقی عمومی و توسط فردی مشهور صورت پذیرد می‌تواند با جمع شدن سایر شرایط از مصادیق محاربه باشد یا نه، از حوصله این نوشتار خارج است، اما ذکر این نکته متقن اینجا لازم است که جاسوسی و همکاری با دول خارجی می‌تواند یکی از مصادیق محاربه باشد و مجازات محاربه هم به استناد قرآن و فقه اسلام و همچنین به تصریح قانون مجازات اسلامی، یکی از این موارد است؛ اعدام، به صلیب کشیدن، قطع دست راست و پای چپ و نفی بلد.

مناقصه عمومی (مرحله اول)

سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

م.الف: ۲۱۸۶

رجوع شود به صفحه ۱۳